方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

证券代码：000818     证券简称：方大化工     公告编号：2016-147

方大锦化化工科技股份有限公司

关于《方大锦化化工科技股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》

修订说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

方大锦化化工科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 8 月 5 日

披露了《方大锦化化工科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书》（以下简称“报告书”）（全文披露于巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn）。公司根据 2016年 8月 11日收到的深圳证券交易所出具的

《关于对方大锦化化工科技股份有限公司的重组问询函》（许可类重组问询函

[2016]第 54号），对报告书进行了相应的修订、补充和完善。主要修订内容如下：

1、在重组报告书第一章、本次交易概述”之“第五节、本次交易不构成重

组上市”中补充披露了按新旧规则下的具体差异性情况。

2、《重组报告书（草案）（修订稿）》“重大事项提示”和“第一章、本次交

易概述”中补充披露了本次重组构成重大资产重组、不构成重组上市的具体计算

过程。

3、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第九章、董事会讨论与分析”之“第

七节上市公司未来整合计划”中补充披露上市公司主营业务与标的公司业务之

间是否存在协同效应以及后续的发展战略等内容。

4、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章、本次交易标的基本情况”之

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（六）最近三年进行资产评估、交易、增资或改制情况”中补充披露了长沙韶

光前次增资与本次交易之间的价格差异情况。

“第三节标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威科电子基本情况”之

“（八）最近三年进行资产评估、交易、增资或改制情况”中补充披露了威科电

方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

子前次增资与本次交易之间的价格差异情况、刘国庆向周文梅转让 5%威科电子

股权的情况。

5、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资认

购方基本情况”之“第一节交易对方之长沙韶光股东方”之“二、交易对方详细

情况”之“（四）新创韶光”中补充披露了新创韶光代持关系解除等相关情况。

6、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资认

购方基本情况”之“第四节配套融资认购方”之“二、配套融资认购方详细情

况”之“（二）维斯派得”中补充披露了维斯派得是否构成员工持股平台以及是

否涉及股份支付等情况。

7、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资认

购方基本情况”之“第四节配套融资认购方”之“三、其他事项说明”中补充披

露了维斯派得、大福兴投资认购本次配套融资的资金来源情况。

8、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资认

购方基本情况”之“第五节、交易各方关联关系的说明之三、关于穿透后交易对

方、配套融资认购方数量的说明”中补充披露了穿透后交易对方、配套融资认购

方的数量。

9、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资认

购方基本情况”之“第四节配套融资认购方”之“二、配套融资认购方详细情

况”中补充披露了配套融资认购方对外投资企业的财务信息和认购资金来源等

信息。

10、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资

认购方基本情况”之“第一节交易对方之长沙韶光股东方”之“二、交易对方详

细情况”之“（一）上海漱石”中补充披露了郑宇的个人信息。

11、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资

认购方基本情况”之“第一节交易对方之长沙韶光股东方”之“二、交易对方详

细情况”之“（一）上海漱石”中补充披露了周艳向吴常念、王从亮转让所持上

海漱石出资额事项的相关信息。

12、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第三章、本次交易对方和配套融资

认购方基本情况”之“第一节交易对方之长沙韶光股东方”之“二、交易对方详

细情况”之“（三）张亚”中补充披露了张亚旗下企业的基本信息、张亚出售长

方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

沙韶光股权的影响以及张亚同威科电子现股东之间的关联关系。

13、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第一章、本次交易概述”之“第一

节本次交易的具体方案”之“五、业绩承诺补偿及奖励”中对本次重组的业绩承

诺补偿方案进行了进一步补充说明。

14、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第二节、标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（二）历史沿革”、“第三节、标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威

科电子基本情况”之“（二）历史沿革” “第四节、标的公司之成都创新达的

基本情况”之“一、成都创新达基本情况”之“（二）历史沿革”中补充披露标

的公司历史上历次增资、股权转让的背景及作价情况。

15、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第六章交易标的评估情况”之“第

四节、董事会对评估合理性的分析”之“二、评估依据合理性”中补充披露了本

次重组评估的评估参数选取的依据。

16、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第六章交易标的评估情况”之“第

四节、董事会对评估合理性的分析”之 “六、评估值的敏感性分析”中补充披

露了标的公司评估值的敏感性分析。

17、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”和

“第十一章同业竞争与关联交易”之“第二节本次交易对上市公司关联交易的

影响”中补充披露了标的公司报告期内前五大客户、供应商的具体情况、客户或

供应商集中度较高以及关联交易对标的公司的影响等内容。

18、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第九章董事会讨论与分析”之“第

二节标的公司行业特点讨论与分析”之“七、军工电子行业整体情况”中补充披

露了军工电子行业的整体格局、市场情况等内容。

19、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第九章、董事会讨论与分析”之“第

三节、标的公司财务状况和经营成果分析”中披露了标的公司的定价政策及毛利

与同行业上市公司的比较说明。

20、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第九章董事会讨论与分析”之“第

三节标的公司财务状况和经营成果分析”中补充披露了标的公司应收账款周转

率等情况。

21、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（五）长沙韶光报告期经审计的主要财务指标”、“第三节标的公司之威科电

子的基本情况”之“一、威科电子基本情况”之“（七）威科电子报告期经审计

的主要财务指标”、“第四节标的公司之成都创新达的基本情况”之“一、成都

创新达基本情况”之“（六）成都创新达报告期经审计的主要财务指标”中补充

披露了标的公司扣除非经常性损益后的净利润情况。

22、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第四章、本次交易标的基本情况”

之“第三节、标的公司之威科电子的基本情况”中补充披露了江苏威科未开展业

务的主要原因。

23、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（四）长沙韶光主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”、“第

三节标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威科电子基本情况”之“（六）

威科电子主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”、“第四节标的

公司之成都创新达的基本情况”之“一、成都创新达基本情况”之“（五）成都

创新达主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”中补充披露了标的

公司的资质情况以及对生产经营的主要影响。

24、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第四节标的公司之成都创新达的基本情况”之“一、成都创新达基本情况”之

“（五）成都创新达主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”中补

充披露了成都创新达专利授权使用情况及对生产经营的影响。

25、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（二）历史沿革”、“第三节标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威科

电子基本情况”之“（二）历史沿革”、“第四节标的公司之成都创新达的基本

情况”之“一、成都创新达基本情况”之“（二）历史沿革”中补充披露了标的

公司历次增资是否实缴到位等内容。

26、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（四）长沙韶光主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”、“第

方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

四节标的公司之成都创新达的基本情况”之“一、成都创新达基本情况”之

“（五）成都创新达主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”中补

充披露了长沙韶光、成都创新达部分房产未办理权属证明的情况。

27、《重组报告书（草案）（修订稿）》“第四章本次交易标的基本情况”之

“第二节标的公司之长沙韶光的基本情况”之“一、长沙韶光基本情况”之

“（四）长沙韶光主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”、“第

三节标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威科电子基本情况”之“（六）

威科电子主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”、“第四节标的

公司之成都创新达的基本情况”之“一、成都创新达基本情况”之“（五）成都

创新达主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担保情况”中补充披露了无形

资产的有效期。

28、《重组报告书（草案）（修订稿）》“重大风险提示”和“第四章本次交

易标的基本情况”之“第三节标的公司之威科电子的基本情况”之“一、威科电

子基本情况”之“（六）威科电子主要资产的权属状况、主要负债情况及对外担

保情况”中补充披露了威科电子微利房的具体情况。

29、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第三节标的公司之威科电子的基本

情况”之“一、威科电子基本情况”之“（六）威科电子主要资产的权属状况、

主要负债情况及对外担保情况”中补充披露了威科电子经营场所租赁的具体情

况。

30、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第五章发行股份情况”之“第二节

募集配套资金情况”中补充披露了本次募集配套资金的发行方案符合《上市公司

监管法律法规常见问题与解答修订汇编》第二条第三问的规定等相关情况。

31、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第五章发行股份情况”之“第二节

募集配套资金情况”中补充披露了未来核算标的公司实际实现业绩时是否剔除

配套融资产生效益的说明。

32、《重组报告书（草案）（修订稿）》 “第十一章同业竞争与关联交易”之

“第二节本次交易对上市公司关联交易的影响”之“一、报告期内，标的公司的

关联交易情况”中补充披露了威科电子、成都创新达的还款安排等内容。

33、《重组报告书（草案）（修订稿）》补充了交易对方周文梅变更后的对外

投资情况。

方大锦化化工科技股份有限公司                                                     公告

34、《重组报告书（草案）（修订稿）》对因笔误导致的重组报告书中上市公

司备考审阅合并利润表的数据差异进行了修订。

35、《重组报告书（草案）（修订稿）》补充了部分风险提示。

36、《重组报告书（草案）（修订稿）》补充了部分新增承诺的具体内容。

37、《重组报告书（草案）（修订稿）》补充了方大化工控股股东新余昊月法

定代表人的变更信息，新余昊月法定代表人由张波变更为刘东峰。

38、《重组报告书（草案）（修订稿）》“重大事项提示”之“十二、本报告

书就部分信息进行了脱密处理”中补充明确了本次重组涉密信息脱密处理的依

据和方式。

39、《重组报告书（草案）（修订稿）》“释义”中新增了北京中鼎芯科电子

有限公司的释义。

40、《重组报告书（草案）（修订稿）》补充了配套融资认购方李金良变更后

的对外投资情况。

本公司提请投资者注意：报告书进行了上述补充与修改，投资者在阅读和使

用本公司发行股份购买资产及募集配套资金暨关联交易报告书时，应以本次披露

的报告书内容为准。《方大锦化化工科技股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》全文刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

方大锦化化工科技股份有限公司董事会

二零一六年八月二十三日